f. 15

prefecto pretorio equipant legati de latere et cardinales in quibus cardinalibus eligendis requiritur explorata fides singularis industria et summa sapientia nec est verus quod princeps possit personam inimici iudicis approbare quod est hoc ratione naturali et huius naturale. et nihil potest esse gratius inimico quam impetrare et offendere inimicum. uero quod suspecti. et id princeps non poterit disponere hoc rationem naturali nec hoc ius naturale nec imitare libertatem animi. enim auctor noster liber. l. cum proponas. C. de here. insti. Nec ob. cum allegat. c. ex pte. de of. dele. el. iij. ubi papa potest tollere exceptiones rationabiles. quod istud procedere potest ex causa iusta. Itē ille tex. intelligit de exceptionibꝫ primo ut voluit Bar. i locis allegatis superius. Itē ille tex. intelligit de exceptionibꝫ rationibus a iure positivo introductis sed non de introductis a iure naturali ut est exceptio recusandi inimicū in iudicē. ergo vel responde quod huius possit princeps tollere exceptiones rationabiles non tamen illas per quas innocens puniat. l. absente. ff. de pe. sed inimicus facile ledit inimicū huius innocentem ut probat s. d. c. in grauibus. et in d. c. quod suspecti. Vel si de quod huius possit remouere exceptiones rationabiles non tamen potest tollere illas in quibus de iure est exp̄ssum huius sed de hac exceptione ut exp̄ssum trium ut in. d. c. scđo requiris. et d. c. quod suspecti. et in alijs iuribus allegatis superius. ergo. Nec obstat cum allegat quod exceptio recusationis est introducta a iure positivo. quod rūdeo distinguendo in materia recusationis quod quedam recusatio resultat ex inimicicia. et istam dico ortā a iure naturali ut in d. c. aceedens. et d. c. quod suspecti. et d. c. scđo regis. et huiusmodi exceptionē non poterit remouere. quod inducta est a maiori tribunali. et huius possit solvit legibus ut l. princeps. ff. de legi. non tamen est solutus a dictamine rationis. est. n. aīal rationale politicum ut dixit Bal. in cōmento. l. iij. C. de serui. et aqua. et id dicebat idem Bal. in. c. filii. al. in. c. facta. in ti. si de feue. fine. cōtro. in vñibꝫ feue. quod si imperator facit extra honestatē non ut herē deū per oculis et satis imprudēt dicit nec cognitū tanto viro nec maiestati impīi. dicit. n. esse quoddā pecus. Huius si loginur quo ad alias exceptiones recusationis puta per sanguinitatē et filies ut in. c. postremo. de ap. et. c. insinuat. de of. dele. quod introduce sunt a iure positivo quo ad essentiam et quo ad modum et formam ut d. l. aptissimi. et iste tolli potest nedum a principe sed etiam nec a statuto populi. Nec ob. cum dī quod quicquid princeps facit presumit facere ut deus in auten. de here. et fal. i. prin. et voluit Bal. in. c. i. de forma fidei. al. de no. for. fidei. i. vñibus feue. quod illud procedit in dubio sed exp̄ssum facit silere tacitū. l. fi. C. dī pac. 2. et fortior presumptio tollit minus fortē. l. diuīs. ff. de si inter. resti. mi. nec ob. cum allegat dī Inno. i. c. quod in ecclesiis. de p̄st. quod semper presumit principē moueri ex iusta causa quod salua doctrina Inno. simo op̄ est quod exp̄inat iste est tex. quod ad hoc reputo sing. in. c. p. venerabilē. in vñi. diuersis casis suspecti. j. qui si. sint legi. huius aliter ibi dicat Jo. an. Itē posset restringi dī Inno. nisi princeps disponeret hoc legē naturalē ut in casu non. vel posset renderi quod illa sua dispō est hoc ius et bonos mores et rationē et naturalē ut probat s. d. cle. pastoralis. dī re iudi. vel posset dici illud dī Inno. fore verus quod princeps cōdit legē generale vel rescribit motu proprio. tunc. n. presumit quod iusta causa motus fecerit secus si

ad supplicationē alterius. ita pulchre scripta L. f. i. l. rescripta. C. de p̄ci. impa. of. retulit. d. Anto. i. d. c. quod in ecclesiis. posset etiam renderi ad illud dī Inno. ut procedat nisi dispō principis sapet notoriam iniusticiā et iniquitatem. vñ licimus quod snia lata hoc ius litigatoris valet et tunc. quod iusceptio est pro mistro legis et quod iuste iudicauerit. c. cu in ē vos. de re iudi. c. in p̄sentia. de renūc. et nihilomin⁹ quod est notorie iniqua est ipso iure nulla ut in. c. inter ceras. de re iudi. et ē rō quod cessat illa presumpta iusticia et stat⁹ certo. l. contum⁹. s. cum ita. ff. de vbo. ob. l. si certis amīs. C. de pac. iuxta illud dīnicū a fructibus eoz cognoscetis eos. l. ergo sit iusta presumptio pro facto p̄cipis tū stabimus certo et cessabit presumptio faciat sile. xi. q. iij. c. snia. dī quod snia pastoris iusta vel iniusta timenda est. et ē rō quod presumit pro iusticia eius sed pone quod snia pastoris est notorie iniusta erit ne timenda ut dicit ille tex. vñ quod non per predicā. et ad hoc adducendo. Abb. in. c. ab excōdicato. de rescript. tenentē tales sniam fore nullā ar. c. romana. s. in universitatē. de sen. excō. li. vi. quod cessat presumptio iusticie huius aliter dixerit Archi. in. c. venerabilē. de sen. excō. eo. li. et p̄sequēs cōmissio principis notorie iniqua excludit presumptionē iuste cause. Et inquit dixi de iudece inimico scias quod inimic⁹ iudex dī ille quod iniuria conat facere et libenter faceret si posset ita dixit glo. pegrina in. l. athletas. s. dat remissionē. ff. de exc. tu. de qua fecit festū bal. i. fi. verbis in. l. i. C. si qua cunqz predi. potest. et tene mēti p̄dcā. Secundo soluit Inno. dādo aliū stelleū quod ad hūc cui scribit p̄t̄ebat ordinarie cognoscere dī hac causa tāc̄ ad dīn ordinariū a quo tēbaſ vel i defēm metu dīni vel quod erat appellatī a papa ad eū et nō ad ordinarium cognitio p̄tinebat. de quo s. c. cetex. s. ti. i. et sic hēs alia lec. quod iste erat delegat s. p̄t̄ ex aīabat̄ iurisdictō sua cui cēt dīni mediat⁹. tñ quod ab ecclesia istius cui scribit scudū fuerat p̄cessum isti dīlo de cāpis et isti p̄cesserat alīs iste stelleū ē no. et ver⁹ i se sed non ut multū p̄gruere līe ut p̄z ex his quod dēa fuerūt in. c. cete. s. ti. i. nā si isti milites dicerent milites isti ecclēsie respectū feudi dūrātā fortē iste dīni de campis diceret hō ecclēsie cu ipse cēt īmediate vasall⁹ ecclēsie nec de isto aliqua mētio fit i hā quod cēt vasall⁹ ecclēsie. Itē istud appellat̄ feudū seculare et tamen nō p̄cesserat originalē ab ecclesia quod ut sup̄i⁹ fuit dīm huius possit appellari seculare p̄siderādo secundā feudatiōne. tñ veri⁹ ut p̄dēat appellari feudū ecclēsiastī cu quod poti⁹ dī attēdi natura originaria et primaria quod accidēs sup̄ueniēs quod naturalis causa vincit accidētālē. l. q. hēt. s. i. ff. de tute. c. regisisti. de testa. Itē si feudū p̄cedit epo a seculari persona nō desinit ē seculare. c. romana. s. dī. de ap. li. vi. i. gl. co mō dī di ei eō quod feudū p̄sio processit ab ecclesia et postea transiuit ad aliū. Itē potest ītrō intelligi fīm alia līaz quod ī gbusdā libris hō fīm quā dī ecclēsie tue. i. ecclēsie trecēsi. et erit sensus quod isti erāt milites ecclēsie trecēsi alia occasione quod respēcū feudi. et quod iste cui scribit est meritis delegat⁹ nec erat dīni istoꝫ militū. et sic cessat oīs susp̄itio et obiectō sup̄i⁹ facta. et ista lec. ē verior fīm Hosti. quelibet tñ istaz lecturaz ē vñ i se. Ultio glo. fi. colligit ex tex. quod pp negligentia iudicis secularis iurisdictio quod p̄t̄ erat iefficax mō efficacē efficacē cōcordat. j. eo. c. ex tenore. hoc dictū glo. procedit fīm intellectū quod hūc quod iste cui nūc scri